
Agent Pávek – Pavel se setkal s Rotschildovou
loutkou Macronem
- CZ24 News | 18. února 2023

ČESKO: Vítěz prezidentských voleb Petr Pavel se v pátek před zahájením Mnichovské
bezpečnostní konference sešel v bavorské metropoli s francouzským prezidentem
Emmanuelem Macronem. Zvolený český prezident s francouzským lídrem hovořil o vizích
svého prezidentství, mezi nimiž má být i posílení prestiže Česka v zahraničí, či o pohledu
Francie na mírovou dohodu pro Ukrajinu. „Ukončení války je zásadní i pro nás,“ zdůraznil
Pavel po setkání s Macronem.

Pavel se s Macronem sešel v mnichovském hotelu Bayerischer Hof, kde se Mnichovská bezpečnostní
konference koná. Na jednání ho podle ČTK doprovázel mimo jiné český velvyslanec v Německu
Tomáš Kafka a zvolený prezident ještě před odjezdem do Mnichova řekl, že tuto významnou
bezpečnostní akci chce využít k navázání kontaktů pro svou budoucí roli hlavy státu.

„Těší mě, že o setkání na Mnichovské bezpečnostní konferenci měl zájem prezident Emmanuel
Macron. Zajímaly ho vize mého prezidentství, k nimž patří i snaha překonávat konflikty, spojovat
společnost či posílit prestiž Česka v zahraničí,“ shrnul po setkání Pavel na svém twitteru.

Připojil, že se francouzské hlavy státu ptal i na pohled týkající se mírové dohody a bezpečnostních
záruk pro Ukrajinu. „Protože ukončení války je zásadní i pro nás,“ zdůraznil zvolený český prezident.

Ptal jsem se na pohled Francie na mírovou dohodu a bezpečnostní záruky pro Ukrajinu,
protože ukončení války je zásadní i pro nás. pic.twitter.com/L6qw7uePQg

— Petr Pavel (@general_pavel) February 17, 2023

S francouzským prezidentem se tři dny před prvním kolem českých prezidentských voleb na začátku
ledna krátce sešel Pavlův protikandidát a bývalý premiér Andrej Babiš. Francouzská média to tehdy
spojila s Babišovou předvolební kampaní, předseda hnutí ANO pak Macrona často zmiňoval v
předvolebních debatách.

„Jsme přátelé,“ prohlásil Babiš o Macronovi, jehož krátce předtím označil za „hlavního lídra Evropy“,
a sdílel tehdy též fotografii vzájemného objetí.

Jsem rád, že si na mě nejvýznamnější evropský politik našel čas a máme spolu tak
přátelské vztahy ����� pic.twitter.com/QmLqTUcKMf

— Andrej Babiš (@AndrejBabis) January 10, 2023

Po odpoledním zahájení konference má Pavel naplánována setkání s prezidentem Litvy Gitanasem
Nausédou, s britským ministrem obrany Benem Wallacem, s běloruskou opoziční vůdkyní Svjatlanou
Cichanouskou, s europoslancem Manfredem Weberem a s britským historikem Timothym Gartonem
Ashem. Večer se sejde také s českým ministrem zahraničí Janem Lipavským, který je rovněž v

https://cz24.news/agent-pavek-pavel-se-setkal-s-rotschildovou-loutkou-macronem/
https://cz24.news/agent-pavek-pavel-se-setkal-s-rotschildovou-loutkou-macronem/
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/zvoleny-prezident-pavel-se-v-mnichove-sesel-s-hlavou-francie-macronem/2325258?fbclid=IwAR0hsZGTOHVr7ug7A5bhxCcyatzb5LS_3yNQD0t2g8_UrefxKrMDkZDQGbI
https://t.co/L6qw7uePQg
https://twitter.com/general_pavel/status/1626567551005196292?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/QmLqTUcKMf
https://twitter.com/AndrejBabis/status/1612791130311086081?ref_src=twsrc%5Etfw


Mnichově.

Večer se Pavel zúčastní také slavnostní večeře pro šéfy států a vlád.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Pavel-se-setkal-s-Macronem-729551

